РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВО – ОЗЕРСКОЕ»

№ 51/3
"16" августа 2023 г.
О внесении изменений и дополнений Решение Совета депутатов муниципального образования "Сосново-Озерское" от 28.12.2022 г. № 43/6
Об утверждении Положения об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение «Сосново-Озерское»

На основании экспертного заключения от 28.04.2023 г. № 01.05-32-362 Государственно- правового комитета Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия, Совет депутатов МО "Сосново-Озерское" решает:

1. Внести в Положение "Об утверждении Положения об установлении налога на имущество физических лиц на территории Муниципального образования Сельского поселения "Сосново-Озерское", утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Сосново-Озерское» от 28 декабря  2022 г. N 43/6, следующие изменения:
- пункт 6. Решения Совета депутатов  изложить в следующей редакции: Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2018 года.
- пункт 2 раздела 2 исключить слова "дачного хозяйства".
- Абзац 6 подпункт 1пункт1 раздела 5 исключить слова "дачного хозяйства".
- пункт 7 раздела 7 дополнить следующими словами: "Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг".
- Ссылки пояснительного характера удалены.
2.Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца с момента опубликования.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Сосново-Озерское»                                                        Э.Б.Дондоков